
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  

«Лицей № 60» 

 

 (МБУ «Лицей № 60») 
 

ПРИКАЗ 
13.12.2023                                          № 290 

г. Тольятти 

 
О введении ограничительных мер 

и переводе обучающихся 6б класса  

на дистанционное обучение 

 
На основании Постановления Главного санитарного врача Самарской области № 18-07/1403 от 

05.12.2023 "О введении ограничительных мероприятий по ОРВИ и гриппу», письма департамента 

образования № 6898/3.2-1 от 07.12.2023 «О направлении постановления Главного санитарного 

врача Самарской области о введении ограничительных мероприятий по ОРВИ и гриппу»", в связи 

с ростом заболеваемости гриппа и ОРВИ в 6б классе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести обучающихся 6б класса с 14.12.2023 на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Учителям-предметникам проводить в 6б классе уроки и внеурочные занятия с применением 

дистанционных образовательных технологий в формате видеоконференцсвязи с 

использованием исключительно ИКОП «Сферум» в период с 14.12.2023 по 17.12.2023  

3. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Л.И. организовать в 6б классе мониторинг 

реализации основной образовательной программы основного общего образования с 

применением дистанционных технологий. 

4. Классному руководителю 6б класса Рябчук О.А..: 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий; 

 провести разъяснительную работу по вопросам профилактики вирусных инфекций 

с обучающимися и их родителями (законными представителями); 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора по УВР Кузнецовой 

Л.И. 

 

 

 

Директор МБУ «Лицей № 60»                                              Т.Ю. Косова 

 
 


